

DEPILACJE METODĄ IPL

Podczas zabiegu depilacji laserowej, skóra poddawana jest krótkim i intensywnym impulsom świetlnym w zakresie fal świetlnych 650-950 nanometrów. W obszarze poddanym zabiegowi, światło zostaje wybiórczo zaabsorbowane przez melaninę (barwnik zawarty we włosie) i przekazane do cebulki włosowej.

Powstające ciepło (do 72° C) niszczy ją nieodwracalnie ,poprzez termolizę naczyńka krwionośnego zasilającego cebulkę włosowa i uszkadza macierz. Tak potraktowana cebulka ginie bezpowrotnie.

Zabiegowi depilacji laserowej towarzyszy tylko lekkie pieczenie skóry, nie stanowiące problemu nawet dla mężczyzn z niskim progiem odczuwania bólu.

Efekty są widoczne już po pierwszym zabiegu. Owłosienie ulega redukcji o ok. 25-30%.

Zabieg trwałej epilacji jest zabiegiem seryjnym, ponieważ włos można zniszczyć jedynie podczas stadium jego wzrostu(faza anagenu), a nie wszystkie włosy na ciele człowieka rosną równocześnie. Tylko w fazie anagenu między trzonem włosa a mieszkem włosowym występuje ścisłe połączenie. Energia lasera pochłaniana przez trzon włosa jest przewodzona do macierzy mieszka włosowego skutecznie go niszcząc.

Niektóre włosy w momencie wykonywania zabiegu pozostają w stadium katagenu (czas spoczynku, włos przestaje rosnąć) lub w stadium telogenu (okres wypadnięcia włosa).W tych dwóch fazach nie ma już ścisłego połączenia z mieszkem, więc nie można zniszczyć włosa żadnym laserem.

Dlatego też, niezbędne jest powtórzenie zabiegu od 4 do nawet w szczególnych przypadkach 12 razy, średnio potrzebne jest 7 zabiegów.

Metoda depilacji laserowej IPL jest dzisiaj najdelikatniejszą, najtrwalszą i najskuteczniejszą terapią depilacji. Jest również najbezpieczniejsza i prawie bezbolesna w porównaniu np.z laserem diodowym i laserami twardymi.

Do osiągnięcia pełnego sukcesu niezbędna jest Państwa współpraca: odpowiednie obszary skóry nie powinny być poddawane działaniu słońca, czy solarium, 2 tygodni przed i 2 tygodnie po zabiegu.

48 godzin przed zabiegiem nie należy przyjmować leków. Jeżeli są to leki, które muszą być przyjmowane codziennie, skonsultujcie się z własnym lekarzem.

W szczególności nie należy przyjmować leków przeciwbólowych! Skuteczność depilacji laserowej wspomaga duża ilość płynów wypitych przed zabiegiem. Zapewnia skuteczne przewodzenie impulsów IPL do cebulek włosowych. Zalecamy rezygnację z drażniących skórę kosmetyków 48 godzin po zabiegu.

DEPILACJE METODĄ IPL

MOŻLIWE DZIAŁANIA UBOCZNE

Kilka minut po zabiegu mogą pojawić się miejscowe podrażnienia skóry wywołane powstaniem drobnych pęcherzyków wody w cebulkach włosowych poddanym działaniu depilacji IPL.

WAŻNE PRZED ZABIEGIEM

Unikanie słońca i zabezpieczenie przed światłem słonecznym zmniejsza ryzyko powstania przebarwień lub odbarwień oraz reakcji naskórkowych. Odpowiednimi parametrami można prowadzić zabiegi na jasno i średnio opalonej skórze. Przy mocno opalonej skórze należy poczekać 4-6 tygodni po ostatnim opalaniu. 1-2 dni przed zabiegiem nie smarować skóry lekami i nie drażnić innymi środkami. Ogolić obszar, który będzie naświetlany jeden dzień przed zabiegiem. Skóra powinna być czysta, bez żadnych preparatów, makijażu, dezodorantu, perfum i kremów.

Po peelingu chemicznym lub ostrzykiwaniu skóry poczekać przynajmniej 2 tygodnie przed zabiegiem.

Jeśli pacjenci usuwali owłosienie za pomocą wosku, jakiegokolwiek wrywania, należy odczekać 4 tygodnie.

Na 2-3 tygodnie przed zabiegiem przestać używać ziół: dziurawiec, nagietek.

Na miesiąc przed zabiegiem przestać stosować krem z retinolem, isotretinoinę, kwasy owocowe, duże ilości witaminy C i A, oraz duże ilości karotenu (np. duże ilości soku marchwiowego).



WAŻNE PO ZABIEGU

Przez kilka dni unikać słońca i nałożyć krem ochronny z wysokim filtrem min 30 na obszar skóry, który był naświetlany jeśli ekspozycja na słońce naświetlanego obszaru jest nieunikniona. Jest to szczególnie istotne przy ciemnej skórze, która ma tendencje do przebarwień.

Nie drażnić naświetlonego obszaru, ani chemicznie, ani mechanicznie przez kilka dni po zabiegu.

DEPILACJE METODĄ IPL

Przez kilka dni po zabiegu nie stosować toników na bazie alkoholu, dezodorantów itp. Unikać bezpośredniego i pośredniego nagrzewania naświetlonego obszaru.

Unikać wzmożonego wysiłku przez 3 dni po zabiegu, (dotyczy to większych partii ciała)

Przez 2-4 tygodni po zabiegu włosy mogą wychodzić ze skóry. Włosy w naświetlonym obszarze można golić lub obcinać, ale nie można wrywać lub woskować.

Po czwartym zabiegu zostawić odrost do oceny.